
 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 

Area per l’Internazionalizzazione- Ufficio Internazionalizzazione Didattica 

Piazzale Aldo Moro 5 - 00185 Roma 

CF 80209930587 PI 02133771002 

Tel: 0649690423 fax 0649910879 

www.uniroma1.it/internazionale 

LA DIRETTRICE 

VISTA la Legge 09.05.1989, n. 168; 
VISTA la Legge 30.12.2010, n. 240; 
VISTO lo Statuto della Sapienza, emanato con D.R. 29.10.2012, n. 3689 e ss.mm.ii.; 
VISTA la D.D. n. 3696 del 26.07.2016, con cui è stato approvato il documento di 
riorganizzazione dell’Amministrazione centrale; 
VISTO il Regolamento per l’Amministrazione, la finanza e la contabilità approvato con 
delibera del Consiglio di Amministrazione del 18.12.2014 n. 315, modificato con delibera del 
medesimo Organo del 27.10.2015 n. 311, emanato con D.R. 13.01.2016 n. 65 e aggiornato 
con D.R. 11.04.2019 n. 1220; 
VISTO il Bilancio Unico di Ateneo di previsione annuale autorizzatorio 2021 approvato dal 
Consiglio di Amministrazione con Delibera 17.12.2020 n.392; 
VISTO il D.D 14.01.2021 n. 102 prot. 2731 di attribuzione ai Direttori di Area del budget di 
spesa relativo all’esercizio 2021 e trasmessa dal Direttore dell’Area Organizzazione e 
Sviluppo con nota 15.01.2021 prot. 3047; 
VISTA la D.D. 23.12.2019 n. 4731 con la quale è stato rinnovato l’incarico di Direzione 
dell’Area per l’Internazionalizzazione alla dott.ssa Maria Ester Scarano dal 01.01.2020 al 
31.12.2021; 
VISTO l’obiettivo 1.6 del Piano della Performance Integrato 2020-2022 “Potenziamento del 
sistema di reclutamento di studenti internazionali”; 
VISTO il Regolamento per il conferimento di incarichi individuali di lavoro autonomo a 

soggetti esterni all’Ateneo emanato con D.R. 12.06.2018 n. 1539; 

VISTO l’avviso preliminare di cui alla Disposizione della Direttrice dell’Area per 
l’Internazionalizzazione n. 3331/2021 del 15.09.2021, in riscontro al quale non è pervenuta 
alcuna candidatura interna;  
VISTO il bando emanato con D.D.A. n. 3498 del 04.10.2021 con codice identificativo 

CEARI2021; 

VISTA la D.D.A. n. 4008/2021 del 16.11.2021 con la quale è stata nominata la Commissione 

di selezione relativa al suddetto bando; 

VISTI i verbali con codice identificativo CEARI2021 nn. 1, 2 e 3 redatti dalla Commissione di 
selezione in data 29.11.2021 (1 e 2) e 15.12.2021 (3) contenenti i criteri di selezione e gli 
esiti della valutazione dei titoli e dei colloqui 
 

DISPONE 

 

l’approvazione degli atti prodotti dalla Commissione di selezione e la pubblicazione sul sito 
web di Ateneo, sezione Trasparenza, della relativa graduatoria di merito (allegato 1), parte 
integrante del presente provvedimento. 
 
L’originale del presente provvedimento è acquisito alla raccolta degli atti 
dell’Amministrazione. 
 
MC/ac 





 

 

 

 

Pag 2 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 
Area per l’Internazionalizzazione- Ufficio Internazionalizzazione Didattica 
Piazzale Aldo Moro 5 - 00185 Roma 
CF 80209930587 PI 02133771002 
Tel: 0649690423 fax 0649910879 
www.uniroma1.it/internazionale 

 
Allegato 1 

 
AVVISO PUBBLICO DI SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO DI 6 INCARICHI DI 
LAVORO AUTONOMO PROFESSIONALE PER ATTIVITÀ RELATIVE AL SUPPORTO 
ALLA VALUTAZIONE DEI TITOLI DI ACCESSO DEGLI STUDENTI INTERNAZIONALI AI 
CORSI IN PRE-SELEZIONE DELL’ATENEO 
 
AREA PER L’INTERNAZIONALIZZAZIONE 
 
CODICE IDENTIFICATIVO: CEARI2021 
 
 
GRADUATORIA FINALE 
 

Cognome Nome 

Titoli 
[fino a 50 
punti] 

Colloquio 
[fino a 50 
punti] 

Totale 
[fino a 100 
punti] Esito 

ZAKERI SHIRIN 48 44 92 VINCITRICE 

KOLA EDMOND 45 46 91 VINCITORE 

VERZARO DANIELA 38 46 84 VINCITRICE 

RUSSO MARTINA 37 46 83 VINCITRICE 

MIFTARI ALDA 43 36 79 VINCITRICE 

ARCOVITO MARTA 31 41 72 VINCITRICE 

GEORGANOPOULOU GEORGIA 25 39 64 IDONEA 

NEGRI MICHELA 24 36 60 IDONEA 

COSENTINO JMIA 28 26 54 NON IDONEA 

ARMILLOTTA SERENA 26 19 45 NON IDONEA 

DI GIROLAMO ROSARIA 17 6 23 NON IDONEA 

 
 
Sono dichiarati VINCITORI i candidati: 
Shirin Zakeri, Edomond Kola, Daniela Verzaro, Martina Russo, Alda Miftari, Marta Arcovito. 
 
Sono dichiarate IDONEE NON VINCITRICI le candidate: 
Georgia Georganopoulou, Michela Negri.  
 



 

 

 

 

Pag 3 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 
Area per l’Internazionalizzazione- Ufficio Internazionalizzazione Didattica 
Piazzale Aldo Moro 5 - 00185 Roma 
CF 80209930587 PI 02133771002 
Tel: 0649690423 fax 0649910879 
www.uniroma1.it/internazionale 

Sono dichiarate NON IDONEE, poiché con punteggio finale inferiore a 60/100, le 
candidate: 
Jmia Cosentino, Serena Armillotta, Rosaria Di Girolamo. 
 
In caso di mancata accettazione o rinuncia da parte dei candidati vincitori, si procederà con 

lo scorrimento della graduatoria di merito relativamente ai soli candidati idonei. 

 
 


		2021-12-17T11:39:55+0000
	SCARANO MARIA ESTER




